



Honduras, C.A.

MORAZÁN, YORO  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**

Emisión: 3/8/2017

Hora : 08:42 a.m.

USUARIO:

LILIAN.VALLECILLO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>187,274.67</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 142,215.97   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 45,058.70    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>187,274.67</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>253,065.37</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 5,510.00     |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 238,260.61   |                     |
| 5233            | Contribuciones                                                   | 7,664.20     |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,630.56     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>253,065.37</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>16,483.56</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 16,483.56    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>16,483.56</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>11,290.75</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 11,290.75    |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>9,112.93</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 9,112.93     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>20,403.68</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |              | <b>4,150,110.75</b> |
| 5521            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico               | 4,150,110.75 |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>206,488.66</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 206,488.66   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,170,102.42</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,170,102.42 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,526,701.83</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>6,003,929.11</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>536,132.41</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 536,132.41   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>368,967.70</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 21,306.37    |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 15,966.09    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 273,772.07   |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 19,891.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 24,596.44    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 12,615.73    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 820.00       |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>50,306.70</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 43,537.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 6,769.70     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>955,406.81</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>837.00</b>       |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 837.00       |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>3,374,130.56</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 2,689,397.57 |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 684,732.99   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>3,374,967.56</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>4,330,374.37</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>1,673,554.74</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmcM1Rft5XYvyQTUq/dr/GJ+aEuqoJj2ZfeOqXrk6peTWOFDrsWmDxCOSUm5jtoqfCZII/1dE4XrLQf96WTTNdi/cYvPdBclke0nVph0Uv5Nw0z0fLIIJSuGA3upzo3rO4BehWL9oq9cdGwrLHGGIGWDbklpswz35bnEhdgaE GFG0kuVH03bGwWbhe+flHTczV8SynjssexeFBRUFoxRBrB3tnjgyW4=